18.01.2014 года    РЕШЕНИЕ        город Севастополь

Участники Круглого стола  «Местное электронное правление», проходившем в городе Сева-

стополе в период с 15 – 18 января 2014 год решили:

1. Принять к сведению создание ГП «Государственные специальные системы» Государственной

службы специальной связи и защиты информации (ГСССЗИ) транспортной системы специальной

связи, в связи с чем:

1.1. Рекомендовать местным органам государственной власти и органам местного самоуправления

обеспечить выполнение государственных требований по электронному взаимодействию кон-

фиденциальной информации с использованием возможностей указанной системы защищен-

ной связи.

1.2. Региональному представителю ГП «Украинские специальные системы» ГСССЗИ в Автоном-

ной Республике Крым и в городе Севастополе Егорову Федору Ивановичу проводить посто-

янную работу по реализации данной системы защищенной связи, в том числе в сфере публич-

ных и персональных данных.

2. Констатировать важность усиления контроля со стороны Севастопольской городской государ-

ственной администрации (СГГА) и Севастопольского городского Совета (СГС) за формированием

программы информатизации, для чего:

2.1. Согласовывать Региональную программу информатизации города Севастополя в установлен-

ном порядке, в том числе с Научно-техническим советом по информатизации при Заказчике и

с управлением ГСССЗИ Украины в городе Севастополе (в сфере защиты информации).

2.2. Рекомендовать в соответствии с Законом Украины «О Национальной программе информати-

зации» и Постановлением Кабинета Министров Украины от 12.04.2000 г., № 644 (с учетом

изменений) «Об утверждении порядка формирования и выполнения региональной программы

и проекта информатизации» руководителем Региональной программы информатизации (РПИ)

заместителя Председателя СГГА. Руководитель РПИ должен обладать достаточной компетен-

цией в сфере экономики и финансов.

3. Отметить выполнение работ по первому этапу Программы «Гражданский Щит» как механиз-

ма Пилотного проекта по устойчивому развитию административных территорий и общественных

отношений в Украине на примере города Севастополе и рекомендовать СГГА:

3.1. Создать при Председателе СГГА научно-технический совет по информатизации (НТСИ при

СГГА).

3.2. Руководство НТСИ при СГГА предложить руководителю РПИ (п. 2.2.).

3.3. Научным руководителем НТСИ при СГГА рекомендовать руководителя разработки Програм-

мы «Гражданский Щит» и Концепции РПИ г. Севастополя на 2010-2012 годы Прималенного

Александра Алексеевича.

4. Рекомендовать наметить основными направлениями деятельности НТСИ при СГГА:

4.1. Сотрудничество Программы «Гражданский Щит» и РПИ по созданию информационной

инфраструктуры города-региона Севастополя с защитой публичной информации.

4.2. Взаимодействие с местными органами власти в создании имитационной модели «Граждан-

ский Щит Украины» на примере характерного разнообразием района Севастополя.

Председатель оргкомитета       Ф.И. Егоров

Приложения:

1  Программа Круглого стола «Местное электронное правление» на 15-18.01.2014 г.         - 3 л.

2. Протокол технического совещания № 1 основных инвесторов-исполнителей

    имитационной модели «Гражданский Щит Украины» от 17.01.2014 г.         - 9 л.

Круглый стол «Местное электронное правление»